
WRZ.0012.1.2.2024 
 

Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 27 sierpnia 2024 roku 

 

W dniu 27 sierpnia 2024 roku o godz. 13.00 w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92a, odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Wodzisławskiego. 
 
Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o inwestycjach i remontach prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1  

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, otworzył 
posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  
1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji,  

3. Mirosław Andreczko,  

4. Stefania Rodak,  

6. Ryszard Zalewski.  

Na posiedzeniu nieobecny był Marek Rybarz. 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  



Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczył Tomasz Wójcik Dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg. 
 
Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła do jego 

realizacji. 

 

Ad.3 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił informację o inwestycjach i remontach 

prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg. Ww. informacja stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła zapytał o postępowanie przetargowe dotyczace 

ulicy Kominka w Wodzisławiu Śląskim czy jesteśmy bliżej otwarcia czy postepowanie jeszcze potrwa? 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, iż dzisiaj zostało skierowane do 

wykonawcy pismo, a my mieścimy się w kosztorysie i ma nadzieje że nie będzie żadnych 

odwołań. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła zapytał o skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z 

powiatową ul. Pszowska i poprosił informacje na temat harmonogramu prac. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg powiedział, iż na dzień dzisiejszy jako jednostka nie 

angażowali się w to zadanie, gdyż dokumentację projektową przygotowuje Wydział 

Komunikacji i Transportu. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o  realizację zadań na terenie Miasta Wodzisławia 

Śląskiego jednak generalnie na terenie Miasta nie ma zaplanowanych do realizacji innych 

zadań. Dlatego zapytał czy zostaną jakieś zadania zaplanowane w najbliższym czasie? 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, iż zadania są realizowane w uzgodnieniu 

z poszczególnymi gminami i przy aprobacie z ich strony dofinasowania tych zadań. Dodał, iż 

w ubiegłym roku zostało zakończone duże zadanie – przebudowa ulicy Czarnieckiego i tak się 

złożyło, iż w roku bieżącym nie było większych zadań, jednak w trakcie realizacji jest 

dokumentacja projektowa na ulicę Turską. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o plany realizacji zadań na terenie Miasta Wodzisławia 

Śląskiego w przyszłym roku. 



Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, iż nie ma dużych dokumentacji 

przebudowy dróg jedynie została opracowana dokumentacja przebudowy skrzyżowania ulicy 

Radlińskiej z ulicą Wałową koszt około 2,5 mln. zł. dotyczy skanalizowania i zmiany 

pierwszeństwa oraz likwidacja miejsc postojowych. Dodał, iż ulica Radlińska byłaby ulicą 

podporządkowaną, a pierwszeństwo przejazdu byłoby na ulicy Wałowej. 

Radna Pani Stefania Rodak zapytała o ulicę Gorzycką łączącą Czyżowice z Gorzycami, bowiem 

część ulicy jest remontowana, a do mostu jest teren nie remontowany. Dlatego zapytała czy 

jest możliwość wyremontowani tej drogi bez remontowania mostu? 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, iż most ten jest stalowy wojskowy i 

tymczasowy, który został przeniesiony z Olzy i wcześniej, czy później musi zostać 

przebudowany, jednak najgorsze jest to, iż pod spodem biegnie linia międzynarodowa kolei 

państwowych. Remont tego odcina drogi od obiektu mostowego w stronę centrum Czyżowic 

jest możliwy, jednak PZD nie ma żadnej dokumentacji projektowej aby pociągnąć dalej 

chodnik który tam jest. Aby przeprowadzić remont trzeba byłoby zaprojektować chodnik 

łącznie z przebudową tego odcinka drogi. 

Radna Pani Stefania Rodak powiedziała, iż z wypowiedzi Dyrektora wynika, iż istnieje 

możliwość wykonania tej drogi do mostu bez ruszenia mostu tymczasowego. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg powiedział, iż możliwość istnieje, a takie remonty są 

wykonywane etapami. 

Radny Pan Mirosław Andreczko zapytał o inwestycje w Gminie Mszana czyli remont ulicy 1 

Maja oraz jak wygląda harmonogram prac? 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg powiedział, iż została przekazana informacja dotycząca 

dokumentacji projektowej, gdyż to zadanie jest realizowane w formuje „zaprojektuj i 

wybuduj”. Natomiast jeśli chodzi o harmonogram to na dzień dzisiejszy wiadomo, że do 

końca roku będzie dokumentacja projektowa gotowa, a wczesną wiosną mogą ruszyć już 

prace budowlane. 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała o ulicę Szymanowskiego w Gminie 

Marklowice oraz co musi zostać spełnione aby zainstalować odcinkowy pomiar prędkości na 

tej drodze. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, iż tego typu urządzenia nie są 

instalowane na drogach powiatowych ale są urządzenia które w ramach pozyskanych 

środków instalujemy i koszt takiego urządzenia to od 20 do 25 tys. zł. Dodał, iż pomimo 



faktu, że jesteśmy zarządcą drogi, to nie od nas zależy czy takie coś tam może powstać, czy 

też nie, bowiem do tego musi zostać opracowany projekt organizacyjny ruchu, który musi 

zostać zatwierdzony. 

 

Komisja zapoznała się z ww. informacją. 

 

Ad. 4 

Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 23 września 2024 

roku godz. 15.30. 

 

Członkowie Komisji ustalili zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym 

Zarządzie Dróg w osobach Czesława Somerlik, Stefania Rodak, Mateusz Jamioła. 

 

Ad.5 

Nie odnotowano.  

 

Ad.6 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  

 

Ad.7 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończył posiedzenie Komisji.  

 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 

          


